[image: image1.png]

Районное Собрание

муниципального образования «Жуковский район»

Калужской области
РЕШЕНИЕ

г. Жуков

   от 25 декабря 2012                                                                                           № 72
Об утверждении положения о порядке предоставления субсидий юридическим лицам ( за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Жуковский район» Районное Собрание МО «Жуковский район» РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления субсидий юридическим лицам ( за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг.
2. Настоящее Решение вступает в силу c момента подписания.
Глава муниципального образования
«Жуковский район»

В.Н.Гриб
Приложение

к Решению

Районного Собрания

МО «Жуковский район»
от 25 декабря 2012 г. N 72
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ

(ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ СУБСИДИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ)

УЧРЕЖДЕНИЯМ), ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ, ФИЗИЧЕСКИМ

ЛИЦАМ - ПРОИЗВОДИТЕЛЯМ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ

1. Настоящее Положение определяет порядок, цели и условия предоставления и расходования субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ услуг.

2. Целью предоставления настоящей субсидии из бюджета муниципального района «Жуковский район» является возмещение затрат юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг.

3. Категории получателей субсидий.

Получателями субсидии являются юридические лица:

-  осуществляющие деятельность по реализации отдельных мероприятий муниципальной целевой программы «Поддержка и развитие транспортного обслуживания населения Жуковского района в 2012-2014 годах»;

- осуществляющие деятельность по реализации отдельных мероприятий муниципальной  целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Жуковском районе на 2011-2013 годы»;

- осуществляющие деятельность по реализации отдельных мероприятий муниципальной  целевой программы «Поддержка и развитие районной газеты «Жуковский вестник» на 2013-2015 годы»;

- осуществляющие деятельность по реализации отдельных мероприятий муниципальной  целевой программы «Развитие телевидения в Жуковском районе на 2013-2015 годы»;

- осуществляющие деятельность по реализации отдельных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции в Жуковском районе на 2013-2020 годы»;

- на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего(полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях.
4. Условия предоставления субсидий.

Субсидии предоставляются получателям при выполнении следующих условий:

1) подтверждение обоснованности затрат путем представления документов, перечень которых определяется администрацией муниципального района «Жуковский район». Под обоснованными затратами понимаются расходы, понесенные для осуществления указанной в пункте 3 настоящего Положения деятельности, оценка которых выражена в денежной форме, подтвержденные документально и оформленные в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации;

2) целевое использование выделенных ранее субсидий (при их наличии).

5. Порядок предоставления субсидий.

5.1. Субсидии предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов и лимитами бюджетных обязательств в пределах объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Районного собрания муниципального района «Жуковский район» о бюджете муниципального района «Жуковский район» на очередной финансовый год и плановый период.

5.2. Субсидии предоставляются на основании договора (либо соглашения), заключаемого между администрацией муниципального района «Жуковский район» и юридическим лицом - получателем субсидий. Условия и сроки перечисления субсидий, порядок представления отчета о затратах, подлежащих возмещению за счет субсидий, порядок возврата субсидий в случае нарушения условий их предоставления предусматриваются договором (либо соглашением).

5.3. Перечисление субсидий осуществляется на расчетные счета юридических лиц, открытые в кредитных организациях.

5.4. Получатели субсидий обязаны представить администрации муниципального района «Жуковский район» отчеты о затратах, подлежащих возмещению за счет субсидий, в срок, в порядке и по формам, установленным договором (либо соглашением).

6. Порядок возврата субсидий.

В случае нарушения юридическим лицом условий, установленных при предоставлении субсидий, юридические лица в срок не позднее 30-ти календарных дней с момента установления данного нарушения осуществляют их возврат путем перечисления денежных средств в бюджет муниципального района «Жуковский район».

7. Контроль за целевым и эффективным использованием субсидий.

Контроль за целевым и эффективным использованием указанных субсидий осуществляет финансовый отдел, отдел экономического развития и отдел учета и отчетности администрации муниципального района «Жуковский район».